МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

23 октября  2025 года

          № 8-1

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Звездное

В соответствии с Конституцией Российской Федерацией, федеральным

законодательством, законодательством Санкт-Петербурга и на основании части 8.1 статьи

44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное следующие

изменения:

1.1. Статью 42 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами

представительного органа муниципального образования, главой муниципального

образования, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной

администрации, органами территориального общественного самоуправления,

инициативными группами граждан, прокурором Санкт-Петербурга, прокурором

Московского района Санкт-Петербурга, а также иными субъектами правотворческой

инициативы, установленными уставом муниципального образования.».

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для

государственной регистрации.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом

печатном издании - газета «Звездная газета», после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования

после государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального

Совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                           М.А. Жданова